
        PATVIRTINTA 

        Vytauto Žemkalnio gimnazijos  

        Direktoriaus 2023 m. balandžio 13 d.  

        įsakymu Nr. V-51-(1.5.) 

 
         

NAUDOJIMOSI PANEVĖŽIO VYTAUTO ŽEMKALNIO GIMNAZIJOS 

SPORTO AIKŠTYNU TAISYKLĖS 

 

Kiekvienas sporto aikštyno naudotojas, įeidamas ar kitaip patekdamas į sporto aikštyną, 

patvirtina, kad su šiomis Taisyklėmis susipažino, su jomis sutinka ir įsipareigoja jų laikytis 

Sporto aikštynas yra stebimas vaizdo stebėjimo kameromis visą parą. 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios taisyklės nustato naudojimosi Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazijos (toliau 

gimnazija) sporto aikštynu tvarką.  

2. Gimnazijos sporto aikštynas skirtas mokiniams – fizinio ugdymo pamokoms, neformaliojo 

švietimo, visos dienos mokyklos grupę lankančių mokinių veikloms. Neformaliojo vaikų 

švietimo teikėjai, sportinio rengimo įstaigos, išorės naudotojai sporto aikštynu gali 

naudotis laisvu nuo ugdymo proceso ir gimnazijos renginių laiku, suderinę raštu laiką su 

gimnazijos administracija. 

3. Gimnazijos sporto aikštyną prižiūri ir eksploatuoja Gimnazija. 

4. Sporto aikštyno naudojimui pirmumas ugdymo proceso metu teikiamas Vytauto 

Žemkalnio gimnazijos mokiniams, Raimundo Sargūno sporto gimnazijos mokiniams. 

Pasibaigus ugdymo procesui – Sporto centro ugdytiniams. 

5. Šios taisyklės skelbiamos gimnazijos tinklalapyje http://zemkalniogimnazija.lt/  ir 

informaciniame stende prie sporto aikštyno. 

 

II. NAUDOJIMOSI GIMNAZIJOS SPORTO AIKŠTYNU TAISYKLĖS 

 

6. Gimnazijos sporto aikštynas ne konkurso būdu sveikatinimo veiklai ir užsiėmimams 

suteikiamas naudotis nemokamai. 

7. Visi užsiėmimai turi baigtis vasaros laiku iki 22.00 val., žiemos laiku iki 20.00 val.  

8. Naudotojams gimnazijoms sporto aikštyne draudžiama: 

8.1.žaisti ir vaikščioti avint ne sportinę avalynę; 

8.2. lipti ant aikštyno dangos apsiavus aukštakulniais bateliais; 

8.3. rėkauti, švilpauti, keiktis ir trukdyti kitiems naudotojams; 

8.4. laipioti per tvoras; 

http://zemkalniogimnazija.lt/


8.5. įsivesti ir laikyti teritorijoje gyvūnus ar kitaip teršti aikštyną; 

8.6. rūkyti, būti neblaiviems ar kitaip apsvaigusiems, vartoti alkoholinius gėrmus, psichiką 

veikiančias medžiagas;  

8.7. valgyti, įsinešti gaiviuosiu gėrimus stiklinėje taroje, skardinėse; 

8.8. vaikščioti su šiaurietiško ėjimo lazdomis, naudoti avalynę su aštriais pado elementais, 

galinčią mechaniškai pažeitsti sporto aikštyno dangą; 

8.9. važinėti monorinėmis ir nemotorinėmis priemonėmis (dviračiais, paspirtukais, 

riedlentėmis, ratukinėmis pačiūžomis ir pan.). Judumo priemonės turi būti paliktos 

šalia aikštyno; 

8.10. naudoti pirotechnikos priemones, atvirą ugnį, chemines ir kitas medžiagas, 

galinčias pažeisti sporto aikštyno dangą; 

8.11. statyti, vilkti sunkius daiktus ar jų konstrukcijas, galinčias gadinti sporto aikštyno 

dangą. 

9. Baigę naudotis aikštynu, naudotojai privalo jį palikti tvarkingą. 

10.  Gimnazija neatsako už naudotojų asmeninių daiktų saugumą. 

11. Visa atsakomybė dėl sveikatos sutrikimų ir nelaimingų atsitikimų, įvykusių užsiėmimų 

metu,  tenka patiems naudotojams. 

12. Kilus konfliktinei situacijai, gimnazijos administracija turi teisę iškviesti policijos 

pareigūnus pagalbos telefonu. 

13. Aikštyno naudotojai privalo laikytis bendrųjų elgesio viešose vietose reikalavimų, elgtis 

saugiai ir atsakingai. 

14. Naudotojai, padarę turtinę žalą gimnazijos sporto aikštyno įrenginiams, dangai atsako 

Lietuvos Respublikos įstatymais numatyta drausminamąja, materialine ir baudžiamąja 

atsakomybe. 

15. Asmenys, sistemingai pažeidžiantys sporto aikštyno naudojimosi taisykles, nebus 

įleidžiami į sporto aikštyną. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Ginčai ir nesutarimai kylantys ar susiję su naudojimosi sporto aikštynu yra sprendžiami 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

__________________________________________________________________ 


